

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO**

Praça São Francisco, 26 - Centro

Fone- (015) 32678800 - CNPJ 46.634.077.0001/14

RECAPEAMENTO, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E GUIAS E SAJETAS

RUA MARIA ELZA LAZARA LOPES E RUA NADIR VIEIRA - CENTRO - CAPELA DO ALTO - SP.

BASE-BOLETIM C.P.O.S VERSÃO 176 Com Desoneração

FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
	1.0	IDENTIFICAÇÃO DA OBRA				R\$ 1.767,24
CPOS	020802	Placa de identificação para obra	m ²	4,50	R\$ 392,72	R\$ 1.767,24
	2.0	ASFALTAMENTO DA RUA MARIA ELZA LAZARA LOPES				R\$ 67.205,72
CPOS	540103	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1,0 km	m ²	903,75	R\$ 15,46	R\$ 13.971,98
CPOS	540105	Compactação do subleito mínimo de 95% do PN	m ³	180,75	R\$ 11,78	R\$ 2.129,24
CPOS	540122	Base de bica corrida	m ³	135,56	R\$ 116,93	R\$ 15.851,03
CPOS	540323	Imprimação betuminosa ligante	m ²	903,75	R\$ 5,29	R\$ 4.780,84
CPOS	540321	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ)	m ³	36,15	R\$ 842,95	R\$ 30.472,64
	3.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA RUA MARIA ELZA LAZARA LOPES				R\$ 3.713,79
CPOS	9705100	Sinalização vertical em placa de aço galvanizada com pintura em esmalte sintético (GT + GT)	m ²	0,83	R\$ 659,74	R\$ 547,58
CPOS	9705130	Colocação de placa em suporte de madeira / metálico - solo	m ²	0,83	R\$ 42,24	R\$ 35,06
CPOS	9705140	Suporte de perfil metálico galvanizado	kg	109,65	R\$ 15,33	R\$ 1.680,93
CPOS	9704020	Sinalização horizontal com termoplástico tipo Hot-spray	m ²	39,83	R\$ 36,41	R\$ 1.450,21
	4.0	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DA RUA NADIR VIEIRA				R\$ 41.352,94
CPOS	540323	Imprimação betuminosa ligante	m ²	1.352,45	R\$ 5,29	R\$ 7.154,46
CPOS	540321	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ)	m ³	40,57	R\$ 842,95	R\$ 34.198,48
	5.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA RUA NADIR VIEIRA				R\$ 5.564,61
CPOS	9705100	Sinalização vertical em placa de aço galvanizada com pintura em esmalte sintético (GT + GT)	m ²	1,34	R\$ 659,74	R\$ 884,05
CPOS	9705130	Colocação de placa em suporte de madeira / metálico - solo	m ²	1,34	R\$ 42,24	R\$ 56,60
CPOS	9705140	Suporte de perfil metálico galvanizado	kg	175,44	R\$ 15,33	R\$ 2.689,50
CPOS	9704020	Sinalização horizontal com termoplástico tipo Hot-spray	m ²	53,13	R\$ 36,41	R\$ 1.934,46
TOTAL GERAL						R\$ 119.604,30

Capela do Alto, 27 de AGOSTO de 2.019.

Prefeito Municipal
PÉRICLES GONÇALVES
LUCAS GODOY DE FREITAS FERREIRA
Eng Civil - CREASP - 5070095851
ART-28027230180314615